
 

 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ 
Praça Dr José Sacramento e Silva, 50 – CNPJ Nº 45 479 391 0001-07 - Porto Feliz, SP 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 1.225, DE 05 DE JULHO DE 2013 
 

DISPÕE SOBRE DESCRIÇÃO DE CARGOS QUE COMPÕE A 
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO SAAE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
ADILSON STEINER, Superintendente do “Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Porto Feliz”, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e consonância 
com o Art. 5º da Lei Complementar 36/2001 e alterações,  R E S O L V E: 
 
 

Artigo 1º A descrição de cargos que compõe a estrutura organizacional do SAAE, passa a 
observar o contido no Anexo I da presente portaria. 

 
Artigo 2º Os cargos serão descritos de forma individual, contemplando atribuições e requisitos 

para sua investidura, bem como no que tange as competências de cada cargo, em 
consonância com a dinâmica de atualização da Autarquia, em observância ao 
princípio constitucional da eficiência.   

 
Artigo 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  
 

Porto Feliz, SP, em 05 de julho de 2013. 
 
 
 
 

Adilson Steiner 
Superintendente 

 
 
 

Publicado e Registrado em livro próprio em 05 de julho de 2013. 
 
 

 
 


